
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОЛОГИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

28.04.2022                                                                                                                 № 21 

 

 

О внесении изменений постановление Администрации Новологиновского 

сельского поселения от 20.07.2020 г. № 38 «О размещении нестационарных 

торговых объектов на территории Новологиновского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области» 

 

В соответствии с Приказом Министерства экономики Омской области от 

23.08.2010 г. №28 «О порядке разработки и утверждения органами местного 

самоуправления Омской области схем размещения нестационарных торговых 

объектов» Администрация Новологиновского сельского поселения 

 п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Администрации Новологиновского сельского 

поселения от 20.07.2020 г. № 38 «О размещении нестационарных торговых 

объектов на территории Новологиновского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области» следующие изменения: 

1) Пункт 1 после слов «объектов» дополнить словами «, в том числе 

мобильных торговых объектов». 

2) Пункт 1 дополнить подпунктом 1.1. следующего содержания: 

«1.1. Под мобильным торговым объектом в настоящем Порядке понимается 

нестационарный торговый объект, представляющий собой транспортное средство, 

включая механические транспортные средства и транспортные средства, 

предназначенные для движения в составе с механическими транспортными 

средствами (в том числе автомобили, автолавки, автомагазины, автоприцепы, 

автоцистерны, мототранспортные средства), а также велосипеды, специально 

оснащенное оборудованием, предназначенным и используемым для выкладки, 

демонстрации товаров, обслуживания покупателей и проведения денежных 

расчетов с покупателями при продаже товаров.». 

3) Абзац второй пункта 18 после слов «объекта» дополнить словами «(для 

мобильного торгового объекта в качестве адресных ориентиров указывается 

маршрут движения и (или) зона размещения, на протяжении которого (в рамках 

которой) может осуществляться торговля);». 

3. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить 

на официальном сайте администрации Новологиновского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области в сети «Интернет». 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                                        В.В. Узлов 
 


	В соответствии с Приказом Министерства экономики Омской области от 23.08.2010 г. №28 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления Омской области схем размещения нестационарных торговых объектов» Администрация Новологиновского с...
	п о с т а н о в л я е т :

